
 

Edital 003/2016-CPC

Considerando o fim do prazo para inscrições previsto no Edital 002/2016-CPC, o registro de inscrição de duas chapas

para a Consulta sob responsabilidade da CPC e a inexistência de óbices à candidatura de qualquer dos membros e

membras de cada chapa, conforme o disposto no Edital 001/2016-CPC, a Comissão Paritária de Consulta no uso de

suas atribuições, resolve:

Art. 1º Homologar as inscrições registradas na CPC, listadas no Anexo I deste edital, em ordem alfabé�ca.

Art. 2º Aprovar a indicação dos representantes de chapa listados no Anexo II deste edital, em ordem alfabé�ca.

Curi�ba, 17 de junho de 2016.

Comissão Paritária de Consulta

Anexo I

Chapas homologadas

Candidato a reitor Candidata a vice-reitora Nome da chapa

Marcos Sunye Andrea Caldas Universidade aberta – a UFPR que 

queremos

Ricardo Marcelo Fonseca Graciela Bolzon UFPR é nossa vida

Anexo II

Representantes de chapa

Titular Suplente Nome da chapa

Marco Rand Edemir Maciel Universidade aberta – a UFPR que 

queremos

Paulo Opuszka Ciro Ribeiro UFPR é nossa vida

COMISSÃO PARITÁRIA DE CONSULTA – CPC

CONSULTA PARA REITOR OU REITORA E VICE-REITOR OU VICE-REITORA 

UFPR 2016 - 2020

APUFPR-SSind

DCE UFPR

SINDITEST-PR


